D e fisco, clauigeris et sigillo.
V icarii indem nitati communitatis prolùdere volentes et viam malicie precludere 

ac iacturosis dispendiis occurrere cupientes ordinauerunt, vt singule litere eorum 
ac priuilegia siue indulta et pecunia fisci nostri in vnam cistam diligenter repo- 
n a n tu r , ne per impronidenciam deperderentur et distraherentur. Ordinauerunt 
insuper, vt cista prefata tribus seraculis m unia tu r, ita quod ad prim um  seraculum
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senior procurator dauern habeat, ad altera duo seracula bini vicarii per communi- 
tatem  deputati clanes caute custodire debent, ne apericio prefati scrinii fieri poterit, 
nisi presentibus clauigeris et procurato ri bus, qui singula, que in cista su n t, sub 
magno silencio ten ean t, nec alieni extranee persone contenta occulte propalante 
E t talis cista debet locari ad locum tutum  secundum ordinacionem fratrum . Item 
ne ex nimia communitate siue communione sigilli nostri secreti siue maioris nobis 
au t com m unitati nostre aliquod grauam en vel incommodum imposter um valeat stib- 
oriri, ordinam us, vt prefatum  sigillum cum suo reseruaculo in cistam maiorem ad 
literas et priuilegia reponatur, nec alieni persona singulári prefatum sigillum ac- 
commodari debet nisi de scitu fratrum , et in presencia procuratorum  et clauigero- 
rum , et hoc duntaxat in negoeiis com m unitàtis, sicuti in  alienacionibus, recogni- 
c ionibus, quittanciis et in ìitteris credencialibus cum plenaria potestate vicariorum 
fratribus ad extranea loca, vt^pote ad ducem, capitanees, cónsules missis, factaque 
sigillacione prenarratorum  ipsum sigillum in cistam rec ludatu r, in Ìitteris vero 
missiuis sigillo ebdomadarii vti volumus.

5)te foíqenbcn (Statuten de circuiti! ecclesie W ratislauiensis et secundum ordi- 
nem tercii siue vocacionis tam  vicarii quam substituti incedere debent, bte $ r ä ;  
сеЬещ ber SBtfaríen unb tfjrer (Steítbevtveter bei Іігфііфеп Umgängen ($rojefftonen) 
betreffenb, ferner de missa dominorum sub turri m inori celebranda quatuor capitula 
generalia, de institucione misse de dominica in summo altari celebrando, de Rorate, 
quod duodecies seruatur per annum , de Rorate in aduentu et eins sallado , de 
missis quottidianis siue currentibus, de votiuis missis decantandis in ecclesia W ra- 
tislauiensi et sallado earundem , fönnen Ы г fügítcí; übergeben, ba fie für bte 
felpeóte mentger bebeutfam ftnb. 9ötr rcenben unê bem (Statute

De contribucionibus vicariorum.
Vicarii perpetui ecclesie maioris a fundacione ecclesie et ex institucione eorum 

nullam  contdbucionem  persoluendam sunt obligati alieni superiori, nec ab eis po
stulata est, nec dederunt. Anno vero domini millesimo quadringentesimo tricé
simo quidam Johannes W aldaw dictus, episcopus Brandeburgensis, contdbucionem 
vicariis imposuit, et in registrum  contribucionum eis non contradicentibus inscripsit. 
Item  vicarii in omnibus contribucionibus clero imponendis duntaxat de suis corpo- 
ribus dant contdbucionem, et non de suis communibus prouentibus siue quottidianis 
refeccionibus, de quibus vti alie communitates. nil persoluunt. Item  anno domini 
MO ccccO iijO quidam legatus Bude existons imposuit clero non contdbucionem vt 
supra, sed proch dolor decimam, vbi clerici ciuitatis W ratislauiensis tam  seculares 
quam spirituales, qui omnes coacti fuerunt persoluere decimam, et vicarii vniuersi 
•de corporibus, ymmo de quottidianis missis votiuis et salariis. Inaudita exaccio 
et crudelis. Ob discordiam prelatorum  non actum  extat, nullus defensor et adiutor, 
episcopus senex, coadiutor assumptus nil faciebat, capitulares discordes, quiete data 
est decima, et non solum decima, ymmo quod terribili us est, per varios diffidątores 
ville et bona ecclesiasticorum pro tunc spoliabantur et incineraban tur, et quod 
terribilius omnium fuit, in insula sancti Johannis sepius filii mortis singuli eramus 
ob illam maliciam temporis. Decima data fuit, licet inuite.

Donacio noue domus et capelle sancti Alexii cum confirmacionibus.
Vicarii ab institucione eorum nullam communem domum habueruu t, vti anti- 

quitas docet, sed successi! temporis quidam canonicus Feij dictus, fundator capelle 
sancti Alexii, nouam domum cum stuba balnei ac predicta capella vicariis contulit. 
Quam donacionem reuerendissimus in Christo pater dominus Conradus, W ratis
lauiensis episcopus, accedente consensu dominorum de capitulo, ratificauit et con- 
firm auit anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo. Que con- 
firmacio apud vicarios habetur. Item  procuratores vicariorum de scitu quatuor 
seniorům vicariorum habitaciones vacantes in eadem domo conferre debent vicariis 
propriètariis domus et mansiones non habentibus et ibidem m anere volentibus, aut 
substitutis. Item  in omnibus habitacionibus domus prefate vicarii eleccionem habere
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debent. Item  ex donaeione domus prefate vicarii obligantur ad conseruandum ean- 
dem domum suis expensis propriis ac ad satisfaciendum testam ento predicti dona- 
toris vicariis facto quoad capellam saneti Ліехіі sub consciencüs eorum. Item 
illius testam enti dictus Feij canónicas superintendens constituit capitulum  W ratis- 
lauiense. Sint oculati vicarii. Item  anno domini millesimo quadringentesimo nona
gésimo quarto quartadecima m ensisJun ii reuerendissimus dominus Johannes quartus, 
Kotli d ictus, Episcopus W ratislauiensis pro singulári consolacione et vsu inhabi- 
tancium  nouam  dom um , ae prop ter varia pericula precauenda portám  aque fieri 
perm isiť graciose, e t p ro  tunc capitulum  fuit requisitimi. Item  idem reuerendissi
mus pater dominus Johannes de nouo renouauit literas confirmacionis noue domus 
domini Conradi: addidit sua reuerendissima dominacio certas nouas confirmaciones, 
videlicet capelle sancii Alexii ас domus lapidee ex sacristía ibidem erecto, ас arce 
parue retro prefatam  domunculam vsque Oderam , vbi cam era coquina et curia 
locate sunt. Quam  arcam  in presencia aliquorum dominorum de capitulo libcraliter 
et graciose c o n tu lit, manibus propriis cimi cultro designando longitudine!!! arce 
illius anno domini M0 ccccO xc  primo. L itere confirmacionis extracte sunt anno 
MO ccccO xcix e t apud vicarios habentur.